
Contacto

Teléfono +34 974400700
Correo Electrónico asesoriajuridica@monzon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2018
a las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monzón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tDkKmARPKoAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del Servicio de Fisioterapia y Terapia Ocupacional Residencia Riosol
de Monzón.

Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.000 EUR.

Clasificación CPV
85144100 - Servicios de cuidados de enfermería de residencias.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2018 durante 2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el día siguiente a su formalización

Lugar de ejecución
Residencia Municipal Riosol de la Tercera Edad de Monzón.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Paseo San Juan Bosco 17
(22400) Monzon España

Acuerdo de Resolución de la Junta del Patronato por el que se adjudica a Clece S.A. por ser la oferta mas ventajosa
de acuerdo de acuerdo a los criterios de valoración de los Pliegos que ha regido la selección del contratista.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE S.A.
NIF A80364243

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tDkKmARPKoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3c89127-8b3a-4ee4-81c9-f2a372d9f2fe


Lugar

ayuntamiento de Monzón

Dirección Postal

Plaza Mayor
(22400) MONZON España

Sobre B: Oferta Económica y
Documentación Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2017 a las 12:54 horas
Apertura de Oferta Económica según determine la
Mesa de Contratación.

Precio de la oferta más baja 24.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.763,39 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.763,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.763,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de los dos licitadores presentados de acuerdo a los criterios de valoración
contenidos en los Pliegos que han regido la selección.
Fecha del Acuerdo 10/01/2018
Plazo de Formalización Del 11/01/2018 al 26/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/12/2017 a las 12:53

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2017 a las 12:53

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Solvencia financiera y solvencia técnica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor numero de horas de las mínimas determinadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 2 puntos por cada hora de más ofertadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: multiplicando el total de puntos por el cociente resultante entre la oferta más económicaExpresión de evaluación 

y la oferta a valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zZiGXp7pPIIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 22/11/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.159566/seccion.portal/chk.dd401ef2eded90374f6083464ce78a7c.html

ID 0000002817245 |  2018-016225 | vie, 19 ene 2018 13:09:19:144 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15279138474903998670168092549679264701 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zZiGXp7pPIIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.159566/seccion.portal/chk.dd401ef2eded90374f6083464ce78a7c.html

